•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VARZEA ALEGRE-CE
CEP; 63540-000

REQUERIMENTO Nº 431 /2024

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITUV76@GMAIL.COM
(88)9 9290-6702

Várzea Alegre - CE, 01 de Novembro de 2024

Exelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

Eu, VALDELENE BITU DE OLIVEIRA, Vereadora deste Poder Legislativo, no

uso de minhas atribuições e respeitando as normas regimentais desta Casa

Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, uma vez ouvido o Plenário, que

se digne a enviar ofício ao Senhor Elonmarcos Cândido Correia, solicitando que

seja feito o calçamento da ladeira próxima às residências de Marquinhos e Zé

de Mané, no Sítio Vacaria, zona rural deste Municípío. O referido calçamento

beneficiará os moradores daquela comunidade e facilitará o acesso ao

transporte escolar, que, em tempos de chuva, enfrenta dificuldades para trafegar

naquela localidade.

T. em que,

P. deferimento.